ESTADO DE SERGIPE

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                                             20 dezembro de 2024

  A Prefeitura de Carira– Secretaria municipal de saúde, com sede na Rua Teado José de Oliveira, Carira CEP:49550-000, neste ato representada
pela Exma. Sra. Camila Lima de Oliveira, Secretaria municipal de Saúde, que no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura das

inscrições e sanciona o Edital n.o 001/2024 do Concurso Público destinado às vagas de provimento efetivo por regime estatutário
declarados no quadro disposto no Anexo I. O Edital n.o 001/2024 reger-se-á em conformidade com os ditames das Legislações Federal,

Estadual, Municipal, vigentes e pertinentes.

      CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação
de todos os seus atos internos e externos;

      CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do certame a Prefeitura municipal

de carira-Secretaria municipal de saúde;

         DECIDE:

   Art. 1° - Fica retificado o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, e às demais fases subsequentes, conforme descrito a

seguir:

                          ATIVIDADES                               Datas e Prazos

[...]

Solicitação de isenção
                             20 e 21 de dezembro de 2024
        Reaberto: 23 e 24 de dezembro de 2024

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de inscrição

                                27  de dezembro de 2024

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da taxa de
 inscrição

                               28 e 29 de dezembro de 2024

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa de inscrição

                               31 de dezembro de 2024

Solicitação deatendimento diferenciado e entrega de laudo
médico para comprovação de candidato com deficiência e/ou
atendimento diferenciado

                20 de dezembro de 2024 a 02 de janeiro de 2025

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da condição
de candidato com deficiência e/ou do atendimento diferenciado

                              13 de janeiro de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de inscrição
 regular, da condição de candidato com deficiência e/ou do
atendimento diferenciado

                             14 e 15 de janeiro de 2025

Resultado pós-recurso da solicitação de inscrição regular, da condição de
candidato com deficiência e/ou do atendimento diferenciado.

                             17 de janeiro de 2025

[...]

                                              ESTADO DE SERGIPE

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                                             20 dezembro de 2024

Art.2º. Fica retificado o ANEXO I- QUADRO DE VAGAS, FASES DO CONCURSO PÚBLICO requisito da vaga de MÉDICO

– ESF, MÉDICO PLANTONISTA , conforme segue:

[...]
      Curso Superior em Medicina e Registro no Órgão de classe.
[...]

Art. 3º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no edital 001/2024.

                                                                                                                    Carira/SE, 23 de dezembro de 2024.

                                                                    Camila Lima de Oliveira
                                                              Secretaria municipal de Saúde